芜 湖 市 教 育 局

芜教秘〔2018〕3 号

关于做好低温雨雪冰冻天气应对工作的紧急通知

各县区教育局（社会事业局），市直属学校(含民办学校)，安师

大附中、安师大附小、安师大附幼：

据气象台最新预报，24-28 日，我市有一次雨雪冰冻天气过

程，其中 24 日夜间至 25 日将有一次大雪，局部暴雪过程。为确

保学生安全，现就低温雨雪冰冻天气学校有关工作紧急通知如

下：

一、市区幼儿园、义务教育学校 1 月 25 日起提前放假，初

中阶段未完成考试科目在新学期开始时统一安排。县区学校按照

“属地管理”和“谁主管谁负责”的原则，由县区教育局确定提前放

假方案向当地政府汇报同意后，报市教育局备案。

二、市直普通高中学校 1 月 25 日-28 日停课。原定于 1 月

29 日—2 月 2 日（高一、高二）、2 月 5 日-6 日（高三）进行的

高中阶段学校统考将依据天气情况如期或顺延举行。

三、为保障学生安全，考试已经结束的学校，不得要求学生

在雨雪冰冻天气期间返校。

四、各学校要排查校园水、电、校舍（尤其是校内在建工地）

等安全隐患，防止因低温雨雪冰冻天气引发安全事故。

五、采取停课、停考等应急措施后，寄宿制学校要切实做好

留校学生安全教育和管理工作，为学生在校生活提供必要的食宿

保障,同时密切做好与家长的沟通和联系。

    六、严格落实值班制度，坚持领导在岗带班，保持 24 小时

信息通畅，及时报告和应对突发事件。

 2018 年 1 月 24 日

（此件主动公开）